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פרשת ואתחנן

ולהתאוות  לחמוד  ולא  בחלקו  ולשמוח  להסתפק 
את של חברו !

נלמד מהפסוק: "ולא תחמוד... ולא תתאוה בית רעך שדהו... וכל אשר 
לרעך" (פרק ה-יח)

וכתב רש"י:" "ולא תתאוה" - לא תירוג אף הוא לשון חמדה כמו: "נחמד למראה" (בראשית 
ב) דמתרגמינן דמרגג למחזי. עכ"ל. ומשמע דרש"י סבירא ליה ש"לא תחמוד" [האמור בפרשת 
יתרו] ו"לא תתאוה" [האמור כאן] לאו אחד הם. וכן הוכיח הסמ"ג. ואולם במכילתא אמרו: 
תתאוה"  "ולא  אומר  הוא  ואתחנן]  [בפרשת  ולהלן  תחמוד"  "לא  יתרו]  [בפרשת  כאן  נאמר 
לחייב על התאוה בפני עצמה ועל החימוד בפני עצמו. ומה החילוק ביניהם? ביאר הרמב"ם: 
אם ראה דבר יפה אצל חברו והתאווה בו במחשבתו, עבר ב"לא תתאוה" ואם פועל אצל חברו 

שימכרנה לו וכדומה, עבר ב"לא תחמוד "(ספר המצוות - לאוין רס"ו)
ידועה שאלת האבן עזרא: איך שייך שאדם לא יחמוד ולא יתאוה הרי זה דבר שנוצר 
מאליו ולכאורה אין לו שליטה על מחשבה זו?! ובסגנון אחר שאל הגרא"א דסלר זצ"ל 
(בספרו מכתב מאליהו ח"א): איך באמת אפשר שלא יעלה חימוד על לב האדם בשעה 

שרואה אושר והצלחת חברו, ואיך שייך על זה אזהרה?!
וביאר הרב דסלר שזה יתכן רק אם ישים את כל שאיפתו לרוחניות. כי בזה יש לכל אדם 
עולם בפני עצמו, ואין שייך לנגוע בשל חברו. כי שלא כעולם הגשמיות, שהוא מוגבל ומלא 
סתירות, הרי עולם הרוחניות הוא בלתי מוגבל ושולטת בו אחדות-שלימות. ואין חסר לו כלום.

זוהי איפוא כוונת הכתוב: "ה' אלוקיך עמך לא חסרת דבר" (פרק ב-ז) כי כאשר מגודל 
מעלתו של האדם, השכינה שרויה אצלו, וחוסה הוא ב"צילא דמהימנותא", אין הוא חסר 
דבר! וכמו שביאר האלשיך הק' זצ"ל את הפסוק "יראו את ה' קדושיו כי אין מחסור 
ליראיו", לא כתוב שיש להם, אלא שלא חסר להם. כי יראי ה' לא ירגישו בשום חסרון. 
ואף אם לא השיגה ידם לרכוש מכל טוב העולם הזה, ישבעו נפשם באשר להם ושמחים 
בחלקם, הוא שנאמר בהמשך: "ודורשי ה' לא יחסרו כל טוב". אמור מעתה: כאשר "ה' 

אלוקיך עמך" והנך מרגיש זאת, ובוטח בו, אזי "לא חסרת דבר"...!
על קושיית האבן עזרא שהבאנו לעיל, אמר הגאון רבי יצחק טוביה וייס זצ"ל (גאב"ד 

העד"ח) ששמע ביאור מעניין מרבו הרב דסלר (הובא בספר זכרון למכתב מאליהו): משל 
למה הדבר דומה? לאדם שיש לו צורך חיוני במשקפים מקטינות, ואילו חברו מרכיב 
משקפים מגדילות. וכי יעלה על הדעת שיחמוד ויתאוה למשקפי חברו, הרי לא יהיה לו 

כל תועלת במשקפים אלו, ואדרבה, הם יזיקו לו.
כך צריך אדם להכיר ולהבין כי כל עניני החיים הם כלים לעבודת ה' בסור מרע ועשה 
טוב, ולכל נשמה יש לה הכלים המיוחדים לתפקידה בעולם, וממילא לא שייך להתאוות 

למצב של חברו, שכן לא יהיה לו כל תועלת בכלים השייכים לזולתו.
באגרת חיזוק, להתגבר על מדת החמדה, ששלח רבינו הגרא"מ שך זצ"ל לאחד התלמידים, 
"אין לך דבר העומד בפני הרצון החזק. מוכרחים להתחזק, כי אין הקב"ה בא  כתב: 
בטרוניא עם הבריות, ואילו היה זה בלתי אפשרי, לא היה הקב"ה מצוה על איסור זה. 
והלא התורה מצוה בלאו: "לא תחמוד", ואף שזה דבר טבעי, וממילא בא החימוד, אבל 
התורה שירדה לסוף דעתו וטבעו של האדם, יודעת היא שאפשר להתגבר ושלא לחמוד 
חפציו של השני. ואף שקשה, בכ"ז לא יתייאש, וגם יתפלל לה' שיציל אותו מהיצר הרע, 

וה' הטוב יעזור לו, כי הבא להטהר מסייעין אותו".
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משום חשש "לא 
תחמוד"...

העיד על עצמו הגאון האדר"ת זצ"ל 
בזה הלשון:

"בשל זולתי הייתי נזהר מאוד, וגם 
ולדוגמא  מתרחק.  הייתי  בלבי  לחמוד 
אציג פה מה שקרה לי, זה עשרים שנה 
אשר קנה אחי הרב זצ"ל בעדי ספר 
שו"ת חסד לאברהם מעזבונו של הרב 
ר' מיכאל דויטש ז"ל, וכבר פסק דמים 
ושוב  עבורי,  שקנהו  לי  וכתב  ומשכו, 
ספר  (בעל  שם  הגאב"ד  הרב  בן  בא 
התרעמתי  ואני  ולקחו,  יהוסף")  "זכר 

על זה הרבה".
"אחרי איזה שנים פגשתי את הרב 
ושאלתיו, איך לקח ממני, אחרי שכבר 
קנהו אחי בעדי, והשיב שלא כן היה 
וכו'. ובכ"ז בראותו וביודעו כי חשקה 
רצה  הזה,  הנחמד  בספר  מאוד  נפשי 
ליתנו לי במתנה, ועכ"פ למוכרו באותו 
מחיר, והפצרני על זה, ולא נעניתי לו 
בשום אופן, באומרי לו שמשום חשש 
לפני,  כדאי  אין  תחמוד",  "לא  ספק 
בשאלה  ולקחתי  רצוני,  על  והבלגתי 

והחזרתיו לו".
נפש דוד - סב
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"הדירה מספיק 
גדולה..."

סיפר הגרי"ז סולובייצ'יק זצ"ל: פעם 
הלוי)  הבית  (בעל  זצ"ל  הגרי"ד  בא 
בביתו  האדמורי"ם  אחד  את  לבקר 
ונוכח לראות כי הוא גר בדירה קטנה 
"האם  הגרי"ד:  אותו  שאל  ועלובה. 

הדירה איננה קטנה מדי עבורו"?
השיב לו הרבי: "כאשר האדם מקטין 

עצמו, אזי הדירה מספיק גדולה"...
עובדות לבית בריסק



ואם,  אב  כיבוד  של  זו  חמורה  מצוה 
ואת  אביך  את  "כבד  מהפסוק:  נלמדת 
אמך כאשר ציוך ה' אלוקיך למען יאריכון 

ימיך ולמען יטב לך" (פרק ה-טז) !
שאדם  הדברים  מן  אחד  הוא  ואם  אב  כיבוד  חז"ל:  ואמרו 
הבא,  לעולם  לו  קיימת  והקרן  הזה  בעולם  פירותיהן  אוכל 

דכתיב ביה למען יאריכון ימיך ולמען יטב לך (קידושין מ.).
הוא  היכן  "עד  ה"ז):  ממרים  מהלכות  (פ"ו  הרמב"ם  כתב 
כיבוד אב ואם? אפילו נטלו כוס זהובים שלו והשליכו בפניו 
לים, לא יכלימם ולא יצטער בפניהם ולא יכעוס כנגדם, אלא 
היה  אפילו  מוראם?  היכן  ועד  וישתוק.  הכתוב  גזירת  יקבל 
לבוש בגדי חמודות ויושב בראש בפני הקהל, ובאו אביו ואמו 
אלא  יכלימם  לא  בפניו,  וירקו  בראשו  והכוהו  בגדיו  וקרעו 

ישתוק וירא ויפחד ממלך מלכי המלכים שציווהו בכך" וכו'.
להוסיף  הרמב"ם  הוצרך  מה  מפני  ביאור:  טעון  ולכאורה 
ולהדגיש במצוה זו ש"ירא ויפחד ממלך מלכי המלכים שציווהו 
בכך" והרי בכל המצוות שמצווה לקיימן, הוא מפני שצריך 

לירא ולפחד מהקב"ה שציוה בהן?!
וביאר הגאון רבי יצחק הוטנר זצ"ל (בספרו פחד יצחק) עפ"י 
מה שכתב הרמב"ם (פ"א מהלכות דעות ה"ד): לא יהא בעל 
חימה, נוח לכעוס, ולא כמת שאינו מרגיש, אלא בינוני. לא 
יכעוס אלא על דבר גדול שראוי לכעוס עליו, כדי שלא יעשה 

כיוצא בו פעם אחרת".
"כמת  להיות  ראוי  שאין  הרמב"ם  מדברי  למדים  נמצאנו 
שאינו מרגיש, אלא בינוני" שיש לכעוס על "דבר גדול שראוי 
לכעוס עליו". וא"כ היאך כאן כשאביו ואמו מכעיסים אותו 
"כמת  עצמו  ויעשה  ישתוק  עליו,  לכעוס  שראוי  גדול  בדבר 

שאינו מרגיש"?
על כן הוסיף הרמב"ם שעליו לנהוג כך מפני הפחד והמורא 
ממלך מלכי המלכים שציווהו בכך, וכאילו גזירה כזו הגיעה 
ישירות מהקב"ה שלא שייך כלל שיכעס ובזה שפיר ההנהגה 

"כמת שאינו מרגיש".
אמרו חז"ל (קידושין לא.), שאלו את רבי אליעזר: עד היכן 
כיבוד אב ואם אמר להם, צאו וראו מה עשה עובד כוכבים 
ממנו  ביקשו  שמו,  נתינא  בן  ודמא  באשקלון  לאביו  אחד 
מונח  מפתח  והיה  ריבוא...  בששים  לאיפוד  אבנים  חכמים 
תחת מראשותיו של אביו ולא ציערו. נכנסו חכמי ישראל 
ממון  אותו  אלא  מכם  מבקש  אני  אין  אלא  וכו'  אצלו 

שהפסדתי בשביל כבוד אבא.
עפ"י גמרא זו ביאר כ"ק האדמו"ר גאב"ד אונגוואר הגאון 
(בספרו מגיד משנה עה"ת) את דברי  רבי מנשה קליין זצ"ל 
חז"ל על הפסוק בו אומר יעקב אבינו לעשיו "עם לבן גרתי 
ואחר עד עתה" (בראשית לב-ה). ודרשו חז"ל "עם לבן גרתי 
- ותרי"ג מצוות שמרתי ופרה אדומה הקרבתי"... והדברים 

מופלאים ולא מובנים.
וביאר גאב"ד אונגוואר שהרי ידוע כי יעקב חשש מעשיו 
כן  לא  ואם,  אב  כיבוד  מצוות  קיים  שעשיו  הטעם  בגלל 
יעקב שעזב אביו ואמו כ"ב שנה. ואף שהלך בפקודתם לישא 
אשה, אבל הרי שהה י"ד שנים בבית שם ועבר ללמוד תורה 

ועל זה לא ציווהו. והיה לו קודם לישא אשה.
אמנם מבואר בגמרא (קידושין כט:) שרק כשבידו לפרנס 
ביתו ישא קודם אישה, אבל אחרי שאליפז נשלח להורגו 
ולקח כל ממונו שוב לא היה ביד יעקב לפרנס ביתו, ובכה"ג 
י"ד  שלימודו  נמצא  אשה,  ישא  ואח"כ  תורה  קודם  ילמוד 

שנים היה כדין, ובכלל כיבוד אב הוא.
מעתה מובן מה שאמר יעקב לעשיו "ופרה אדומה הקרבתי" 
שהרי רואים שבשכר כיבוד אב, נולדה פרה אדומה בעדרו 
של דמה בן נתינה, ומכיון שגם בעדרו של יעקב נולדה פרה 
אדומה, אות הוא שקיים מצות כיבוד אב כראוי, ובזה ביקש 

להפריך טענותיו של עשו שחסר לו בכיבוד אב.

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

להפוך עוגת דבש לענין רוחני...
פעם ניגש הגה"צ רבי זלמן מוואלז'ין זצ"ל לאחד מידידיו 

ולמרבה הפליאה ביקש ממנו שילוה לו כסף כדי לקנות עוגת 
הביע  זצ"ל  משקלוב  רבקש  בנימין  רבי  כך  על  כששמע  דבש... 
תמיהתו בפני הגאון רבי חיים מוואלוז'ין זצ"ל, היתכן שרבי זלמן 

יבקש הלוואה לקנות עוגת דבש דבר שהוא צרכי הגוף?!
אמר לו רבי חיים: אסביר לך פשר בקשתו של אחי (רבי זלמן). 
אמנו חששה על אחי שיחלה מרוב התמדתו בתורה, על כן ציוותה 
עליו מכח מצות כיבוד אם שיאכל כל יום עוגת דבש. מרגע זה 
הפכה אצלו קניית העוגה למצוה וענין רוחני. תוכל להוכיח זאת 
בעצמך כאשר תבדוק ותמצא כי לפני אכילת העוגה משנן אחי 
בעל פה כל הלכות כיבוד אב ואם [כמנהג רבי זלמן שקודם כל 

מצוה שעשה שינן את הלכות אותה מצוה].
תולדות אדם

ם

"אולי יתכפר עווני"...
זצ"ל  יצחק  חזקיהו  רבי  הצדיק  המקובל  של  עתו  בהגיע 

קבר,  עלי  יורידוהו  שלא  מתלמידיו  ביקש  העולם,  מן  להפטר 
אלא יזרקוהו לתוכו בבזיון! נחרדו התלמידים ושאלו: "רבינו על 

מה ולמה?"
של  רצונו  כנגד  התיבה  לפני  ירדתי  פעם  להם:  ואמר  נענה 
מו"ר אבי, ומני אז לא מצאתי מרגוע לנפשי. הושחרו שיני מפני 
הזה  בבזיון  אולי  חטאי,  על  כיפרתי  כי  בטוח  ואיני  התעניות, 

יתכפר עווני".
כשנפטר לבית עולמו נועצו התלמידים והחליטו כי אסור להם 
לזלזל כך בכבוד רבם. ובוודאי כבר שב על חטא דק זה בכל 

לבו ומחלו לו.
הלכו כל בני ירושלים ללוות את הצדיק למנוחתו, אל קברו 
במרומי הר הזיתים. והנה בהיותם סמוך לקבר הגיחו בריוני כפר 
סילוואן לשדוד ולפרוע פרעות. פחדו המלווים ונפוצו לכל עבר, 
ניגשו הפורעים אל המיטה שננטשה ודרדרוה היישר לבור הקבורה 

וקויים רצונו האחרון של הצדיק.
תולדות חכמי ירושלים

ו 
 
 
 

 
 
 
 
 

יו

כדאי לגמור השידוך...
מעשה שהציעו שידוך טוב לבחור תלמיד חכם והתברר שהבת 

מסורה מאוד להוריה ומייחלת למוצא פיהם. ממלאה משאלותם 
זצ"ל  קובלסקי  צבי  שמואל  הרב  נכנס  למענם.  הרבה  ומקדישה 
לשאול את החזון איש, האם לקבל הצעה זו, שכן ישנו חשש שמא 
תמשיך הבת לנהוג כך עם הוריה גם לאחר נישואיה ותזניח ביתה 

למען הוריה.
השיב החזון איש כי בת שמכבדת כך את אביה ואמה, בידוע 

שתכבד כך גם את בעלה וכדאי לגמור השידוך.
אנא עבדא
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תשעים שנה של כיבוד אב...
ידוע שהגרי"ש אלישיב זצ"ל קבע תלמודו בבית הכנסת "אהל 

שרה", הסתגר בו לשעות ארוכות מידי יום ביומו, במשך עשרות 
שנים. גם כשהיה בביתו והיה לו רבע שעה, הלך חמש דקות ולמד 

חמש דקות וחזר חמש דקות אף שיכל ללמוד בבית רבע שעה.
ואולם הגאון רבי יואל קלופט זצ"ל סיפר שכאשר סיים הרב 
לאיזו  שקל  תורה",  ב"תלמוד  לימודו  סדרי  את  ללמוד  אלישיב 
ישיבה להכנס אמר לו אביו הרב מהומלא זצ"ל: "למה לך לחפש 
שם  שב  שרה".  "אהל  הכנסת  בית  כאן  יש  הנה  ללמוד,  היכן 

ותלמד!"
ציית הרב אלישיב, וקבע שם את תלמודו במשך תשעים שנה, 

ישא ברכהלקיים מצות כיבוד אב.



הוזהרנו שלא לפגוע בכבודם של 
תלמידי חכמים !

נלמד מהפסוק: "את ה' אלוקיך תירא" (פרק ו-יג)
ואמרו חז"ל: שמעון העמסוני, ואמרי לה נחמיה העמסוני, 
היה דורש כל אתין שבתורה, כיוון שהגיע ל"את ה' אלוקיך 
תירא" פירש... עד שבא רבי עקיבא ולימד: "את ה' אלוקיך 
מא.  ב"ק  כב:  (פסחים  חכמים  תלמידי  לרבות   - תירא" 
קידושין נז.). וכתב בעל הטורים: "תירא" בגימטריה "תלמידי 
זה  אפיקורס?  מיהו  צט:)  (סנהדרין  חז"ל  ואמרו  חכמים". 
המבזה תלמיד חכם. והמבזה תלמיד חכם הריהו מבזה דבר 
ה' ואין לו חלק לעולם הבא. וכן אמרו חז"ל (שבת קיט.): לא 

חרבה ירושלים אלא בשביל שביזו בה תלמידי חכמים.
שנינו במסכת אבות (פרק ה-כג): "הוא היה אומר, עז פנים 
לגיהנם ובושת פנים לגן עדן. יהי רצון... שיבנה בית המקדש 
במהרה בימינו"... ויש להבין מה שייכות ישנה בין תפלה זו 

שיבנה ביהמ"ק למשנה זו של עז פנים ובושת פנים?!
ויתכן לבאר עפ"י מה שאמרו חז"ל (שבת קיט:): "לא 
חרבה ירושלים אלא מפני שלא היה להם בושת פנים זה 
מזה [וממילא לא התביישו לעשות עבירות]. ועוד אמרו 
(שם): "לא חרבה ירושלים אלא בשביל שביזו בה ת"ח 
שנאמר "ויהיו מלעיבים במלאכי האלוקים ובוזים דבריו.. 
לאין  "עד  פירוש  מה  הגמרא:  וביארה  מרפא".  אין  עד 

מרפא"? אלא כל המבזה ת"ח אין לו רפואה למכתו.
אלא  ירשלים  חרבה  שלא  אמרו  היאך  להבין:  וצריך 
בשביל העוון שביזו ת"ח, והרי מפורש אמרו חז"ל שהיו 

עבירות אחרות שבגינם חרבה יררושלים?!
אלא יובן עפ"י ביאור המאירי (באבות שם) שעזות פנים 
תביאהו לשנאת המוכיחים ומיאוס בדרך הטוב. ובושת פנים 
מעצמו  יבוש  כי  והישרים,  הטובים  אחר  להמשך  יביאהו 
ומאחרים וכו'. לפי"ז נמצא, שכל העבירות שהזכירו חז"ל, 
תלמידי  בה  ש"ביזו  ושורש  יסוד  מאותו  להם  אחד  טעם 
התביישו  ולא  תוכחה  לקבל  אבו  לא  וממילא  חכמים", 
לעשות עבירות. ולכן "אין רפואה למכתו" כי כל עוד מבזים 
ת"ח, לא יתכן שיהיה תיקון וחזרה בתשובה על העבירות, 
דמכיון שאינו מקבל תוכחה, אין מי שירפאהו מחולי נפשו.

רצון  "יהי  התנא  שהוסיף  התפלה  שייכות  מובן  לפי"ז 
היתה  פנים  שבעזות  דמכיון  וכו'  המקדש"  בית  שיבנה 
העוון  כשיתוקן  לכן  לחורבן,  העיקרית  הסיבה  נעוצה 
אנו  מייחלים  למוכיחים,  וישמע  פנים  בושת  לו  ותהיה 

שיבנה ביהמ"ק.
זה  ביסוד  ביאר  אנך)  חומת  (בספר  זצ"ל  החיד"א 
ומשובתייך  רעתך  "תיסרך  ב-יט)  (בירמיה  הפסוק  את 
יוכיחוך... כי רע ומר עזבך את ה'" והיינו הרעה שעשית 
תהיה בעוכרך לייסרך וכו' וכ"ז בא מחמת "עזבך את ה'" 
- הם התלמידי חכמים. כמו שאמרו (פסחים כב.) את ה' 
אלוקיך תירא - לרבות ת"ח. אשר אותם עזבתם וביזיתם.
(ירמיה י-כא) "כי  וכך ביאר החיד"א גם את הפסוק 
נבערו הרועים ואת ה' לא דרשו" - כי ע"י שביזו את 
דרשו  שלא   - דרשו"  לא  ה'  "ואת  ישראל,  רועי  הת"ח 
דרשת חז"ל "את ה' אלוקיך תירא" - לרבות ת"ח. על כן 

לא השכילו לפרוש מן החטא.
בדרך זו יבואר הפסוק שקראנו במגילת איכה: "איכה 
קודש"...  אבני  תשתפכנה  הטוב  הכתם  ישנא  זהב  יועם 
ובמדרש דרשו ש"אבני קודש" - אלו ת"ח. והקשה בספר 
בעוון  והצדיקים  החכמים  נתפסו  מדוע  מרדכי:  תכלת 
מן  אלא  גובה  חוב  בעל  "אין  תורה,  מדין  הרי  הדור, 
מן  ישראל  של  חובם  גובה  ומדוע  נ.)  (גיטין  הזיבורית" 

ה"עידית" - אלו הצדיקים שבדור?!
אלא התרוץ - בדרך צחות - כי מתוך שמבזים ומזלזלים 
בצדיקי הדור ומחשיבים אותם ל"זיבורית", גורמים שיוכל 

הקב"ה לגבותם בחובו.
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"הוי זהיר בגחלתן..."
פעם עבר רבה של חָאלֶבּ הגאון רבי אברהם ענתיבי זצ"ל סמוך 

נבלה  דברי  השמיע  ואלים  חצוף  שהיה  מהם  אחד  נערים.  לחבורת 
והמשיך  המגונים  דיבוריו  על  אברהם  רבי  הוכיחו  הרב.  נגד  ונאצה 

לדרכו.
אך הנער שנפגע מתוכחתו של הרב, החליט לנקום בו. לקח פגיון 
וארב לו במקום מסתור סמוך למסלול הליכתו הקבוע לבית המדרש. 
כשחלף רבי אברהם במקום, הרים הלה את ידו לדוקרו בפגיון, אך 
ברגע זה אירע דבר מדהים: ידו נותרה תלויה באוויר משותקת מבלי 

יכולת להניעה.
הנער התפתל בכאבים עזים וניסה בכל כוחו להוריד את ידו אך ללא 
הועיל. הוא הבין מה גרם לכך והתחנן וביקש מחילה מהרב שימחל לו. 
מחל לו רבי אברהם והוסיף להוכיחו בדברי מוסר, ומשנוכח לראות 
כי הוא מתחרט באמת על מעשיו, ברכו רבי אברהם וידו של הנער 

שבה לתפקד.
סיפר רבי יוסף ידיד הלוי זצ"ל (מרבני צפת ואח"כ בירושלים) כי את 
המעשה הזה סיפר לו הנער עצמו שזכה לשוב בתשובה שלימה, ובכל 
שנה ביום המאורע היה מספר הלה בפני הציבור את המעשה, למען 

ידעו גודל מעלת הצדיקים ההוגים בתורה.
גדולי רבני סוריה

ו.. 
ן 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ון

"מדוע רדפת את המלבי"ם?!"
בימי שבתו של המלבי"ם זצ"ל בעיר לינטשיץ התעוררה כנגדו 

מחלוקת. בעיר זו התגורר גביר גדול שהיה גם תלמיד חכם, והיה רודף 
את המלבי"ם עד חרמה. עד שהקפיד עליו המלבי"ם וירד הלה מנכסיו. 
הוא נעשה עני מרוד ובעל יסורים גדול וכל רכושו ונכסי בני ביתו 

הכל ירד לטמיון.
הלך האיש ובא לפני כ"ק האדמו"ר מגור בעל חידושי הרי"ם והתאונן 

בפניו על מר גורלו ועל כל אשר אירע לו.
את  רדפת  מדוע  רוצה,  אתה  "מה  הרי"ם:  חידושי  בעל  לו  אמר 
המלבי"ם, הלא הוא איש גאון גדול וצדיק, ואתה מבקש עוד שיהיה 
לך טוב?! אלא מפני שסוף סוף הנך ת"ח וירא שמים, משלמים לך זאת 

בעולם הזה, כדי שלכל הפחות לא תטרד בעולם הבא"...
בישישים חכמה
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למען כבוד התורה של הרב...
סיפר הגאון רבי מיכל יהודה ליפקוביץ זצ"ל: "בצעירותי לפני בר 

כנסיות,  בתי  עם  חצר  שם  היתה  ראקוב,  בעייריה  כשלמדתי  מצוה, 
באחת השבתות התפללתי שם בבית המדרש הישן, והיה שם דיון איזה 

רופא להביא לעיירה.
"והנה תוך כדי הדיון היה שם אדם שהתחצף לרב העיירה הצעיר, 
הגאון רבי ישראל הלפרין זצ"ל. פנה רבי ישראל לציבור והכריז בזה 
"יהודים! האדם הזה בשמתא ובנידוי! אסור לעמוד בתוך ד'  הלשון: 
מאותו  והתרחקו  ברחו  האנשים  וכל  דחיפות  התחילו  מיד  אמותיו!" 

אדם.
"יצא האיש ופנה לבית המדרש המרכזי של העיירה, אך מששמעו 
שם על הכרזתו של הרב, מיד ברחו ממנו האנשים, וכך גם ברחובות 
אמותיו  בד'  יעמדו  שלא  כדי  ממנו,  ברחו  שהלך  מקום  כל  העיירה, 

כהכרזת הרב...
"אך המחוצף הזה עדיין עמד במרדו, עד שאחרי מספר ימים נחלה 
אחד מבני ביתו, ובני משפחתו של האיש הכריחוהו לבקש מחילה מן 

הרב.
היה זה ביום שישי שלאחריו. הרב ישב אז בשטיבל החסידי שם 
ואמר שיעור לבעלי בתים. נכנס האיש לבקש מחילה מהרב בפני כל 

הציבור שישבו שם. הוא ביקש מחילה ליד ארון הקודש.
שאל אותו הרב האם חוזר בו מעוולתו, ומשנענה שחוזר בו ומתחרט 
על מעשהו, אמר לו הרב: "מחול לך" וכל הציבור ענה אחריו "מותר 

דרכי החייםלך" שלוש פעמים.



י מתחיל לפני שנים לא מעטות. כיום, כאשר אני  סיפור- חַיַּ
משחזר את הקורות, אני מתרגש שוב ושוב מִתּוֹבָנָה - בה אני 

מבקש לשתף אתכם קוראים יקרים!

שלנו  המצוות  שמירת  רמת  יהודית.  למשפחה  בחו"ל  נולדתי 
על  כלום  ידענו  ולא  כמעט  תכל'ס  אבל  "מסורתית",  הייתה 
"אידישקייט" - יהדות. בהמשך נישאתי לחילונית כמוני, הקמנו 
אשתי  של  הלב  ילדים.  וגידול  פרנסה  של  לחיים  ונכנסנו  בית 
נמשך חזק ליהדות. זה לא הפריע לי כי לא הייתה לי התנגדות 

ליהדות.

* * *

כעבור כעשר שנות נישואין הפכה הכמיהה של אשתי ליהדות, 
למשהו מעשי: היא החלה להתקרב בפועל לשמירת תורה ומצוות, 
חוזרים  עצמנו  את  מצאנו  אחריה.  אותי  לסחוף  הצליחה  וגם 
בתשובה, כאשר כבר יש לנו כמה ילדים. תוך כדי עבודה, המשכנו 

להתקדם בלימודי יהדות ובשמירת תורה ומצוות.

חלפו עשר שנים נוספות, חשבנו והרגשנו שאנחנו רוצים יותר 
יהדות. בדיוק שמענו שבאחת ממדינות ארצות-הברית נפתח כולל 
עבור כעשרים משפחות. מדובר בתוכנית מוכרת של הקמת גרעיני-
תורה במקומות מרוחקים, אשר מהווים מגדלור של רוחניות לכל 

הסביבה.

עצמנו  את  ושאלנו  קצת  עובדת  האשה  בכולל,  יושב  הבעל 
ממה נתקיים? החלטנו למכור את הבית הענק שהיה לנו, וגם 
את המכוניות במחשבה שהתמורה תוכל לסייע לנו בצורת החיים 
החדשה. וכך, הפכתי פתאום ל"אברך". נכון. עדיין לא אברך יום-

שלם, אבל אברך.

חלפו עלינו שנים טובות, בהן אני שוקד על לימודי בכולל ואשתי 
מטפלת בתינוקות בבית. עד שביום בהיר הכל התערער: הגביר 
שמימן את כל הפרויקט הציב דרישה בפני הקהילה המקומית 
להשתתף באחזקת הכולל והמשפחות. הוא קיווה שגם ישיגו מימון 
מהרשויות, אך אלה לא תכננו לממן כולל. מלבד 'פוּד-סטֶמפּס', 
תלושי-מזון, וכמה עזרות קטנות נוספות לא קיבלנו מהרשויות 
כלום. הגביר לחץ ולחץ שגם אחרים ישאו בנטל, וכאשר זה לא 

צלח הוא הודיע על הפסקת המימון לחלוטין!!

* * *

מאותו רגע החלה כמובן "בריחה" המונית. כל האברכים חיפשו 
בסוף  "בחור  לחיות  אפשר  אי  שהרי  חדשים,  מגורים  מקומות 
העולם" בלי מימון. מה גם, כדי לפתור את בעיית חינוך הבחורים 
והנערות במקום בו אין ישיבות וסמינרים מסודרים, הם נשלחו 
טיסות,  אומר  וזה  מרוחקים.  למקומות  יחסית  צעיר  מגיל  כבר 

נִימִיּוֹת, הרבה הוצאות! תשלום על פְּ

מכל  אחד.  נוסף  אברך  מלבד  האמת?  י...  בַדִּ מִלְּ עזבו.  כולם 
הקבוצה נשארנו שניים. המשכנו להגיע לבית-מדרש וללמוד, 

ללא אופק ברור לעתיד.

יום אחד הרגשתי שזהו. אני לא יכול להמשיך ככה. אני רוצה 
להמשיך ללמוד - אבל כבר אין עם מי! המשכתי ללכת ל"כולל" 
הריק, אבל התחושה לא עוזבת אותי: ככה זה לא יכול להימשך! 
שלי,  ההכנסות  את  להכפיל  שיכלה  עבודת-ניהול  אז  לי  הציעו 

אבל רציתי להמשיך ללמוד!

הורדתי את הראש על השולחן בכולל ובכיתי "השם! תעזור לי 
להחליט מה אני עושה בהמשך החיים..." באותו רגע גם קיבלתי 
על עצמי ואמרתי לקדוש ברוך הוא, שאם הוא יעזור לי אקדיש 

בל"נ את חיי לתורה. לא חצי יום ולא רוב היום אלא כל היום!

המשכתי ללכת לכולל יום יום.

* * *

חלף חודש וקיבלנו הודעה מבית-משפט. מאחר שאנחנו קרובי 
המשפחה היחידים של מנוח פלוני, זכינו בירושה שלו. זה היה 
מוזר ומפליא כאחד, וכבר אסביר מדוע: מדובר בקרוב משפחה 
של אשתי אשר ברגע שהתקרבנו ליהדות הוא כעס עלינו. כאשר 
ובפרט  לארץ-ישראל,  עלייה  על  מחשבות  לנו  שיש  לו  אמרנו 
כאשר ביקרנו פה בפועל, הוא ניתק איתנו כל קשר! לא חלמנו 

שהוא לא ינשל אותנו מהירושה!

תכל'ס - הירושה הייתה של מיליונים.

במצב החדש יכולתי להרשות לעצמי לעזוב את "החור הנידח" 
לאחר  גם  בית.  פה  קנינו  לארץ-ישראל,  עלינו  התגוררנו.  בו 
הוצאות נישואי הילדים נשאר לנו מספיק כדי שאוכל ללמוד כל 

היום. אשתי מסתפקת בשמיעת שיעורים...

י - אבל כדי  וכאן אני מגיע לנקודה העיקרית של סיפור חַיַּ
להבין אותה צריך לחזור לאחור...

* * *

כאשר הגעתי לפרק "האיש מקדש" הייתה לי דילמה לא פשוטה. 
היה רעיון מאוד-מאוד מתאים, אלא שהיא הייתה מבוגרת ממני 
שנים  שש  משנה  מאוד  לא  זה  כיום,  שלי  בגיל  שנים(!)  בכשש 
יותר, שש שנים פחות. אבל בגיל צעיר זה היה נראה פער בלתי 

ניתן לגישור.

בשלב מסוים אזרתי אומץ וקיבלתי החלטה טובה לוותר. לא 
להעליב אותה ולפגוע בה בגלל הגיל - נתון שהיא לא "אשמה" 

כלפיו כלל.

במבט לאחור אני חושב לעצמי: כאשר הסכמתי להתחתן איתה 
חשבתי שאני מוותר - אך מה התברר בסוף:

מי היה מקרב אותי לאבא שבשמים אם לא היא? ודרך מי הייתי 
אמר  מי  אז  דרכה?  לא  אם  מיליונים  של  חלומית  בירושה  זוכה 

שמפסידים מבין אדם לחברו?!
(המספר היקר מוכר לנו אישית - שמור שמור במערכת)

היית מעורב בסיפור שקשור לבין אדם לחבירו? שמעת ממקור ראשון?
ahavemet@012.net.il :ספר לנו עכשיו! פקס: 077-7671812 דוא"ל


